PAGE
4

	ПРОЕКТ
внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  __________________                                                                       № __________
О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в абзац второй пункта 1 решения Ульяновской Городской Думы от 29.09.2010 № 100 «О размерах оплаты труда Главы города Ульяновска, Первого заместителя и заместителей Главы города Ульяновска, иных депутатов Ульяновской Городской Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе» изменение, заменив в нём цифры «69670» цифрами «72457».
2. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 26.06.2013 № 89 «О реализации части 19 статьи 26 Устава муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в наименовании цифры «19» заменить цифрами «17»;

2) в пункте 1 цифры «30000» заменить цифрами «31200».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава города Ульяновска                                                                    С.С.Панчин
Заместитель руководителя аппарата-

начальник Организационно-правового

управления Ульяновской Городской Думы                                          О.В.Карпова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думы«О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы»
Проект решения разработан в целях реализации решения Ульяновской Городской Думы от 29.11.2017 № 130 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», которым предусмотрено повышение денежного содержания лиц,  замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и заработной платы иных работников органов местного самоуправления на 4 процента.
Проект решения разработан сотрудниками Организационно-правового управления Ульяновской Городской Думы.

Заместитель руководителя аппарата-

начальник Организационно-правового

управления Ульяновской Городской Думы                                        О.В.Карпова